Casle is mogelijk Kessel; en dan vinden wij hier voor het eorst een graaf van die
landsLteek , en vermoedelijk denzelfden, die in het jaar 1114 deel nam aan den oorlog
tusseben keizer Hendrik v en de Keulenaren.
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No. 189.

Koning Hendrik iv geeft de abdij te Elten in de gouw Hameland, in het
gi'aafschap van Gerard, aan de kerk van Hamburg.

22 Juni 1083.
In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Heinricus, Heinrici filius imperatoris secundi, divina favente de¬

mentia rex.

Exemplum iustitiae et honestatis a patribus nostris, divae memoriae
augustis, accipientes, tum ex proprio sensu per nos ipsos , quae sint
iusta ac Deo jdacita intelligentes , regiam nostram maiestatem decere
perspeximus, ut fideles nostros, fidein ac iustitiam ad nos servantes,
dignis retributionibus remuneremur. Quamobrem Liemarum , sanctae
Hammaburgensis ecclesiae venerabilem archiepiscopum, nominis nostri
precipuum amatorem atque optime de nobis merentem, dignum duxi-
mus, ut pro sua in nos fide egregia ac perpetua devotione magno.....
munere donarenius, etc.

Huic ob fidem in nos tantam et voluntatem quam optimam spon-
tanea voluntate benefacere volentes, abbatiam Altene, in konore
sancti Viti martyris constructam, iuxta Ehenum fluvium, in pago
Hameland, Gerardi comitatu sitam, sanctae Hammaburgensi ecclesiae
in yeneratione Salvatoris atque eius genitricis, perpetuae vrrginis Mariae,
nee non etiam supradicti sancti Viti, pretiosissimi martyiüs, consecra-
tum, perpetuo iure possidendam tradidimus eidemye Liemaro, prefatae
ecclesiae provisori et pastori dignissimo, ac suis deinde successoribus
in omne evum perfruendam, concessimus, quo tali libertatis nostrae
exemplo facilius ceteros ad similem devotionem et nostrum servitium
attrakerenius. Etc.

Data x kalendas Iulii, anno Dominicae incarnationis mlxxxiii , in-
dictione vi, anno autem ordinationis domni Heinrici regis iiji regis
xxix, regni xxvii.

Actum Romae post urbem captam feliciter. Amen.
Lappenberg, Hamburgisches Urkundenbuch, i,

n°. 114, S. 107.
Deze gift werd door den keizyr bevestigd den 28 slen Deeember 1085 , toen hij aan

de kerk te Hamburg gaf de abdij te Vreden, in pago Westphala dieto, in comitatu
Gerhardi. Lappenberg, a. w. i, n°. 116, S. 110, naar het oorspronkelijke te Hannover.

No. 190.

Konraad, bisschop van Utrecht, ontvangt van het kapittel van s. Jan al-
daar de toi te Smithuizen met twee mansi en een bosch in Wanbeke.
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In het jaar 1085.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.
Cognoscant fldeles, tarn futuri quam presentes, quod Anseimus,

prepositus et reliqui fratres // ecclesie beati Iohannis baptiste, in
Traiecto constitute, michi Cunrado, eiusdem loci episcopo, thelo-
neum in Smitbusen duos quoque mansos // cum quinque mancipiis,
silvam etiam, quam Forest vulgo nuncupant, in loco Wanbeke
nominato, cum omnibus appenditiis dederunt. // Pro istis autem dedi
eis, etc.

Huius quoque rei testes subscripsimus Lanzonem , maiorem domus
sancti Martini prepositum Traiecti, Adelbardum, prepositum sancti
Salvatoris ibidem, Rudolfum, prepositum sancti Petri in Traiecto,
Liebertum, prepositum in Andensele, Ecgebertum decanum, Lamber-
tum, Engelbertum prepositum, Wezelinum decanum , Theodericum ,
comitem Hollandie.

Et ut inconvulsus contractus iste permaneat, sub anatbemate firma-
vimus et sigilli nostri impressione sigiiavimus et cartam hanc testem
füturam sub predictis presentibus testibus dedimus anno Dominice
incarnationis mlxxxv , indictione vm, anno presulatus mei octavo,
regnante Henrico imperatore quarto. •

Naar het oorspronkelijke in de archieven van het
Kapittel van s. Jan, te Utrecht. In het midden
van onderen is een perkamenten strook, waar-
aan het zegel gehangen kan hebben.

Van deze oorkonde , die ook voorkomt in Liber hirsutus te Utrecht , gaf bisschop
Guido in het jaar 1311 een vidimus. Volgens een transumptum iudiciale van des
bisschops officiaal van het jaar 1474, bevestigde bisschop David in het jaar 1461 de
giften. Bondam, Charterboek, n°. 7, bl. 147, noot a. Over den toi, die later naar
Emmerik en vervolgens naar Schenkenschans verlegd en aan het kapittel van s. Marie
te Utrecht overging, zal ik nog meer oorkonden mede te deelen hebben.

Dr. "Vermeiden meent, volgens zijn Verslag aangaande de archieven der provincie en
der voormalige vijf Kapittelen te Utrecht, bl. 65, op afdoende gronden, die hij echter
niet opgeeft, de bovenstaande oorkonde voor onecht te mögen houden. Een nauw-
keurig onderzoek door den Rijksarchivaris Mr. Van den Bergh en mij ingesteld heeft
ons die meening niet doen deelen.

No. 191.

Keizer Hendrik iv doet door zijne graven Gerard van Wassenberg en Goze-
wijn van Heinsbergen Luipo stellen in het bezit der abdij van s. Truijen.

In het jaar 108 5.

Interea Luipo , unus de fratribus nostris , ille inquam , qui Leodii
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apud sanctum Laurentium exilii senfcentiam susceperat, fnga exilium
evadit, necessitate quidem ea, quia Leodensium episcopum longius eum
velle in exiliuni mittere sensit. Qui cum per omnes, quos utiles
sibi fore existiinabat, per ipsum quoque imperatorem, apud abbatem
Lanzonem omni humilitate ageret, ut receptus in claustro suo, quo
nutritus fuerat, ordine quo et alii vivere posset, nullo modo impe-
trare valuit. At ille cum parentibus suis Lovanii, interdum vero
Salecliem aliasque nonnunquam — nobiliter enim natus fuerat —
de patrimomio suo tristis et nierens vivebat. Sed auditis inimicitiis,
quae inter imperatorem et Horimanirum Mettensem [episcopum]
obortae fuerant, et quia abiudicatum illi episcopatum imperator cum
omnibus appenditiis eius, simül etiam et abbatiam nostram eadem
lege habebat in manu sua, locutus fratribus nostris , qui Gande in
monasterio sancti Bavonis exulabant, necnon et quibusdam, qui ab¬
batem Lanzonem aliquantum cum eo morati tandem effugerant, simul
etiam aliquibus, qui cum eo adhuc erant, ut inulta interea bac illacque
preteream, ab imperatore tandem obtinuit ut, suscepto dono abbatiae
nostrae de manu imperatoris, per duos comites eius in eam intro-
duceretur, Gerardum scilicet de castello , quod dicitur de Guassenberge,
et Gozwinum, avunculum eius, de castello, quod dicitur Heinesberge.